
UCHWAŁA NR LXXI/974/23 
RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie  Białostockiego  Klastra Energii 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze 
zm.1)), w związku z art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (2022 r. 
poz. 1378 ze zm.2)) Rada Miasta Białystok  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Białostockiego Klastra Energii, dalej zwany: Klaster Energii. 

2. Celem działania Klastra Energii jest prowadzenie skoordynowanej polityki energetycznej opartej na 
racjonalnym wykorzystaniu lokalnych zasobów i źródeł energii oraz nowoczesnych technologiach jej 
pozyskiwania, przetwarzania i wykorzystywania, poprawę stanu środowiska, prowadzenie działalności edukacyjnej 
oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów 
energetycznych. 

3. Szczegółowe cele, zadania oraz zasady funkcjonowania Klastra Energii zostaną określone w porozumieniu 
cywilnoprawnym  o utworzeniu Białostockiego Klastra Energii. 

§ 2. 1. Członkami Klastra Energii będą: Miasto Białystok, Wodociągi Białostockie Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowo-Produkcyjne "LECH" Spółka z o.o. 

2. Dopuszcza się możliwość rozszerzenia Klastra o inne gminy i podmioty prawa handlowego, uczelnie wyższe 
oraz osoby fizyczne, prowadzące działalność związaną z wytwarzaniem, bilansowaniem lub konsumpcją energii 
elektrycznej i cieplnej, w szczególności energii z odnawialnych źródeł energii. 

§ 3. Do podpisania Porozumienia o utworzeniu  Klastra Energii upoważnia się Prezydenta Miasta Białegostoku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Łukasz Prokorym 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2023 r. poz. 572 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1383, 1566, 2370 i 2687 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DE40F9-F038-48B2-B9D7-83D6FEC0B45A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


